П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	27 мая 2019 г.
	г. Светлоград
	№ 1183

О подготовке образовательных организаций Петровского городского округа Ставропольского края к государственной итоговой аттестации

Рассмотрев информацию отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края о подготовке к государственной итоговой аттестации в образовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края в 2019 году, администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края о подготовке образовательных организаций Петровского городского округа Ставропольского края к государственной итоговой аттестации.

2. Отделу образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края:
2.1. Обеспечить проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Петровском городском округе согласно нормативным правовым актам Российской Федерации, Ставропольского края.

2.2. Принять меры по обеспечению подвоза педагогических работников, задействованных в качестве членов государственной экзаменационной комиссии в других территориях к месту получения экзаменационных материалов и в пункты проведения экзаменов.

2.3. Обеспечить контроль за ходом проведения государственной итоговой аттестации в Петровском городском округе Ставропольского края в 2019 году.
3. Руководителям образовательных организаций Петровского городского округа Ставропольского края обеспечить:

3.1. Участие обучающихся IX, XI классов и педагогических работников в основном этапе государственной итоговой аттестации с соблюдением требований нормативных и правовых актов Российской Федерации, Ставропольского края.

3.2. Качественную подготовку обучающихся IX, XI классов к государственной итоговой аттестации в 2019 году.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петровского городского округа  Ставропольского края Сергееву Е.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа

Ставропольского края

                         А.А.Захарченко
Проект постановления вносит заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                     Е.И.Сергеева

Визируют:

Начальник правового отдела

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                  О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                 С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                     В.В.Редькин

Проект постановления подготовлен отделом образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                            Н.А.Шевченко